
1 
 

UCHWAŁA  Nr XXX/326/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 13 czerwca 2017 r. 
 
w sprawie ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania planów finansowych 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, wojewódzkich instytucji kultury                                    

i wojewódzkich osób prawnych utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania 

zadań publicznych, dla których organem założycielskim jest Województwo Opolskie, za pierwsze 

półrocze 

 
 Na podstawie art.18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 486 z późn. zm.) oraz art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co 

następuje: 

 

§ 1 

1. Ustala się zakres i formę informacji o przebiegu wykonania planu finansowego za pierwsze 

półrocze samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, wojewódzkich instytucji kultury 

oraz wojewódzkich osób prawnych utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu 

wykonywania zadań publicznych, dla których organem założycielskim jest Województwo 

Opolskie. 

2. Informacja, o której mowa w ust. 1 składa się z: 

1) części tabelarycznej, według wzoru, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały, 

2) informacji opisowej o przebiegu realizacji planu finansowego. 

3. Informacja opisowa, o której mowa w  ust. 2 pkt 2 powinna zawierać zwięzłe i merytoryczne 

omówienie: realizacji planu przychodów, kosztów i wyniku finansowego, ze szczególnym 

uwzględnieniem przychodów i kosztów, których wykonanie znacznie (+/-10%) odbiega od 

wskaźnika upływu czasu; realizacji wydatków inwestycyjnych oraz stanu należności i zobowiązań. 

Informacja powinna zawierać również  główne kierunki działań planowanych przez jednostkę do 

realizacji w drugim półroczu, wynikających z przeprowadzonej analizy realizacji planu 

finansowego.  

§ 2 

Traci moc Uchwała  Nr VII/101/2011  Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 31 maja 2011 r.                           

w sprawie ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania planów finansowych 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, wojewódzkich instytucji kultury                                 

i wojewódzkich osób prawnych utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania 

zadań publicznych, dla których organem założycielskim jest Województwo Opolskie, za pierwsze 

półrocze. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 



2 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
 

Zgodnie z art. 266 ust. 1 pkt 3  ustawy o finansach publicznych Zarząd Województwa 

przedkłada Sejmikowi w terminie do 31 sierpnia informację o przebiegu wykonania planów 

finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji 

kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu 

wykonywania zadań publicznych, za pierwsze półrocze. Zakres i szczegółowość ww.  informacji zgodnie 

z art. 266 ust. 2  ww. ustawy  ustala Sejmik Województwa. 

Zakres i szczegółowość ww. informacji w 2011 r. uregulowała Uchwała Nr VII/101/2011 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 31.05.2011 r. w sprawie ustalenia zakresu i formy informacji                            

o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 

wojewódzkich instytucji kultury i wojewódzkich osób prawnych utworzonych na podstawie odrębnych 

ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, dla których organem założycielskim jest Województwo 

Opolskie, za pierwsze półrocze.  

Ponieważ Zarząd Województwa wprowadził w 2016  i 2017 roku wzory planów finansowych 

dla samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, wojewódzkich instytucji kultury                                

i Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu, a z dniem 1 lipca 2016 r. Opolski Ośrodek 

Doradztwa Rolniczego przestał podlegać Samorządowi Województwa Opolskiego zachodzi 

konieczność przeredagowania treści uchwały i wprowadzenia nowego załącznika odpowiadającego 

zakresem wprowadzonym wzorom planów finansowych ww. jednostek.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


